[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO Nº. 173/2018
Vereador Aloysio Barbosa Loro Borges

Sr. Presidente,

	Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]Solicito à Presidência desta Casa Legislativa, que oficie o Escritório Regional da Companhia de Saneamento de Minas Gerais (COPASA), sugerindo que a mesma mantenha contrato com empresa de fornecimento de geradores de energia elétrica para, em casos de urgência, socorrer as suas subsidiárias nos municípios quando ocorrer falha no abastecimento.
JUSTIFICATIVA:
	Faço esta indicação devido aos fatos ocorridos recentemente em nosso Município, quando por falta de energia elétrica na estação de captação e tratamento de água, ficamos sem o devido abastecimento por mais de uma semana.
	Sendo o que cabia justificar.
Em 01 de outubro de 2018.

Aloysio Barbosa Loro Borges
VEREADOR PROPONENTE

image1.png